
Landesmeisterschaft PSSB 2024
im Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.41.74

KK-Gewehr Auflage 50m Senioren III m. Seite: 1

PSSB  Rekord: 919,3
Stand: 26.06.2024 13:41 Uhr Gesamt 10er/9er/8er

1  1200 SGes 1887 Oggersheim 923,3 Ringe 90

Neuer PSSB-Rekord
1545 Hess, Siegfried 313,0
1395 Gelder, Joachim 306,9
1590 Isele, Willi 303,4

2  1200 SV 1859 Ober-Ingelheim 911,4 Ringe 60 30

2374 Trost, Willi 312,4
1681 Klein, Klaus-Peter 304,8
1691 Klingberg, Guido 294,2

3  1200 SV Wallhausen 906,6 Ringe 73 17

1858 Marx, Friedhelm 304,4
2426 Walter, Berthold 301,4
1593 Jacob, Bernhard 300,8

4  1200 SV St. Hubertus Rheinzabern 906,5 Ringe 76 14

1538 Herrmann, Heidi 306,0
1053 Bast, Günter 300,7
1713 Korol, Wolfgang 299,8

5  1200 SGi 1932 Weisenheim 904,4 Ringe 76 14

1521 Hening, Hermann 303,6
2511 Wittke, Klaus 301,8
2366 Thumann, Wolfgang 299,0

6  1200 SV Rohrbach 900,5 Ringe 62 28

1799 Leitmann, Franz 303,4
1801 Leitmann, Marianne 299,9
1452 Güssow, Herbert 297,2

7  1200 SV Petersberg Bechtolsheim 895,4 Ringe 58 32

1523 Hennig, Josef 303,0
1061 Baumgärtner, Hans-Joachim 296,6
1098 Bergunde, Norbert 295,8



LM PSSB 2024 KK-Gewehr Auflage 50m Stand: 26.06.2024,13:42 Uhr    Seite: 2
10er/9er/8er

1.41.74

8  1200 SV 1858 Idar-Oberstein 891,2 Ringe 45 45

1175 Burock, Karl Gerhard 299,1
1363 Fuhr, Christine 299,0
1365 Fuhr, Karl-Heinz 293,1

9  1200 SV Volker Alzey 1952 Alzey SV 882,8 Ringe 40 50

2418 Wagner, Siegfried 300,7
2033 Pulver, Erich 296,5
1263 Dörfer, Heinz Uwe 285,6



Landesmeisterschaft PSSB 2024
im Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.74

KK-Gewehr Auflage 50m Senioren III m. Seite: 1

PSSB-Rekord: 309,3
Stand: 26.06.2024 13:42 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 2374 Trost, Willi  1200 SV 1859 Ober-Ingelheim 105,2 103,5 103,7 312,4
Neuer PSSB-Rekord

2 1065 Baßler, Klaus  1200 SGes Ruppertsberg 103,5 102,9 102,0 308,4

3 1523 Hennig, Josef  1200 SV Petersberg Bechtolsheim 101,4 100,3 101,3 303,0

4 1708 Koppe, Peter  1200 SV Diana Jockgrim 99,5 99,6 101,2 300,3

5 1510 Heinrich, Dieter  1200 SV Schopp 98,1 101,2 100,3 299,6

6 2184 Schrod, Andreas  1200 SSV Schwegenheim 99,7 100,0 99,6 299,3

7 2211 Schweda, Hubert  1200 SV Erbes-Büdesheim 98,5 99,6 99,6 297,7

8 2329 Stief, Karlheinz  1200 SV 1859 Ober-Ingelheim 100,1 97,6 99,7 297,4

9 1691 Klingberg, Guido  1200 SV 1859 Ober-Ingelheim 97,1 99,0 98,1 294,2
10 2111 Scherer, Dietmar  1200 KKSV 1932 Ohlweiler 98,2 99,9 95,4 293,5
11 1263 Dörfer, Heinz Uwe  1200 SV Volker Alzey 1952 Alzey SV 94,7 94,1 96,8 285,6
na 2373 Trettin, Klaus  1200 SGes Mainz 1862 0,0
na 2545 Zeller, Dieter  1200 SSGes Rheingönheim 0,0



Landesmeisterschaft PSSB 2024
im Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.75

KK-Gewehr Auflage 50m Senioren III w. Seite: 1

PSSB-Rekord: 308,2
Stand: 26.06.2024 13:42 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1515 Helbig, Lisa  1200 SGes Bad Kreuznach 2014 102,9 102,0 101,6 306,5

2 1538 Herrmann, Heidi  1200 SV St. Hubertus Rheinzabern 101,9 102,9 101,2 306,0

3 1363 Fuhr, Christine  1200 SV 1858 Idar-Oberstein 100,1 99,8 99,1 299,0

na 2385 Unger, Angelika  1200 SV Wörth 0,0

Außer Konkurrenz haben geschossen:

1095 Berger, Rita  1200 SV Münchweiler 101,8 96,5 102,8 301,1



Landesmeisterschaft PSSB 2024
im Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.76

KK-Gewehr Auflage 50m Senioren IV m. Seite: 1

PSSB-Rekord: 307,2
Stand: 26.06.2024 13:42 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1681 Klein, Klaus-Peter  1200 SV 1859 Ober-Ingelheim 101,3 101,1 102,4 304,8

2 1805 Lennartz, Herbert  1200 SV Diana Jockgrim 102,0 101,3 101,2 304,5

3 1858 Marx, Friedhelm  1200 SV Wallhausen 99,5 102,8 102,1 304,4

4 1839 Lüdgen, Hans  1200 SV Wallhausen 100,9 102,5 100,7 304,1

5 1914 Möbus, Reinhold  1200 SV Wallhausen 99,6 103,5 100,4 303,5

6 1799 Leitmann, Franz  1200 SV Rohrbach 100,3 101,8 101,3 303,4

7 1667 Kindermann, Jürgen  1200 SV 1859 Ober-Ingelheim 99,4 101,1 101,5 302,0

8 2511 Wittke, Klaus  1200 SGi 1932 Weisenheim 102,2 99,8 99,8 301,8

9 2426 Walter, Berthold  1200 SV Wallhausen 99,8 100,4 101,2 301,4
10 1593 Jacob, Bernhard  1200 SV Wallhausen 97,5 101,7 101,6 300,8
11 1053 Bast, Günter  1200 SV St. Hubertus Rheinzabern 100,0 100,8 99,9 300,7
12 1713 Korol, Wolfgang  1200 SV St. Hubertus Rheinzabern 99,2 99,5 101,1 299,8
13 1175 Burock, Karl Gerhard  1200 SV 1858 Idar-Oberstein 97,1 102,2 99,8 299,1
14 2366 Thumann, Wolfgang  1200 SGi 1932 Weisenheim 98,4 100,0 100,6 299,0
15 1452 Güssow, Herbert  1200 SV Rohrbach 99,7 96,9 100,6 297,2
16 2033 Pulver, Erich  1200 SV Volker Alzey 1952 Alzey SV 98,1 100,0 98,4 296,5
17 2515 Witzel, Hans  1200 SG 1928 Wöllstein 96,5 100,6 97,4 294,5
18 1365 Fuhr, Karl-Heinz  1200 SV 1858 Idar-Oberstein 96,2 97,1 99,8 293,1
19 1828 Lischer, Hartmut  1200 SSV Schwegenheim 97,4 97,2 96,6 291,2
20 1400 Gessner, Hans  1200 Schießsportzentrum Lindersbach 90,2 99,6 97,8 287,6
21 1057 Bauer, Manfred  1200 SV Hennweiler 94,5 94,4 96,0 284,9
na 1068 Beck, Paul-Gerhard  1200 SGes 1529 Speyer 0,0
na 1144 Braum, Karl-Heinz  1200 SG 1471 Bingen 0,0
na 1351 Freund, Martin  1200 SGi 1932 Weisenheim 0,0
na 1852 Mang, Günter  1200 SGes 1529 Speyer 0,0
na 1956 Neu, Wolfgang  1200 SSV Herschberg 0,0
na 2110 Scheid, Rudi  1200 SV Wörth 0,0
na 2167 Schneider, Gerd  1200 SV 1972 Fürfeld 0,0

Außer Konkurrenz haben geschossen:

1092 Berger, Gerhard  1200 SV Münchweiler 94,3 96,9 99,7 290,9



Landesmeisterschaft PSSB 2024
im Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.77

KK-Gewehr Auflage 50m Senioren IV w. Seite: 1

PSSB-Rekord: 299,7
Stand: 26.06.2024 13:42 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1801 Leitmann, Marianne  1200 SV Rohrbach 101,7 99,5 98,7 299,9
Neuer PSSB-Rekord

2 2514 Witzel, Elli-Elisabeth  1200 SG 1928 Wöllstein 92,6 93,6 93,4 279,6

na 1853 Mang, Ursula  1200 SGes 1529 Speyer 0,0



Landesmeisterschaft PSSB 2024
im Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.78

KK-Gewehr Auflage 50m Senioren V m. Seite: 1

PSSB-Rekord: 312,6
Stand: 26.06.2024 13:42 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1545 Hess, Siegfried  1200 SGes 1887 Oggersheim 102,7 105,4 104,9 313,0
Neuer PSSB-Rekord

2 1004 Adamus, Kurt  1200 KKSV 1932 Ohlweiler 102,9 102,4 102,5 307,8

3 1253 Doppler, Harald  1200 SGes 1887 Oggersheim 101,5 102,7 103,1 307,3

4 1395 Gelder, Joachim  1200 SGes 1887 Oggersheim 101,9 102,4 102,6 306,9

5 1658 Kerner, Peter  1200 SV Queichheim 102,1 102,4 101,0 305,5

6 1420 Grimm, Werner  1200 SV 1859 Ober-Ingelheim 102,0 102,2 100,2 304,4

7 1304 Estelmann, Rudolf  1200 SGes 1881 Landau 102,8 100,9 100,2 303,9

8 1521 Hening, Hermann  1200 SGi 1932 Weisenheim 102,5 100,0 101,1 303,6

9 1590 Isele, Willi  1200 SGes 1887 Oggersheim 101,1 100,6 101,7 303,4
10 2080 Rothmann, Gerd  1200 Trifelsschützen Queichhambach 100,2 99,1 101,9 301,2
11 2418 Wagner, Siegfried  1200 SV Volker Alzey 1952 Alzey SV 100,3 100,2 100,2 300,7
12 1230 Dietz, Ludwig  1200 SGes Ruppertsberg 99,0 100,3 99,8 299,1
13 2490 Wienzkowski, Hans Joach... 1200 SSGes Rheingönheim 98,8 97,7 101,1 297,6
14 1061 Baumgärtner, Hans-Joach... 1200 SV Petersberg Bechtolsheim 100,7 96,1 99,8 296,6
15 1098 Bergunde, Norbert  1200 SV Petersberg Bechtolsheim 97,3 98,4 100,1 295,8
16 1043 Bals, Rainer  1200 SGes 1967 Flörsheim-Dalsheim 102,4 97,6 93,3 293,3
17 2472 Wendel, Rudi  1200 SGem Kaiserslautern 96,7 98,3 98,1 293,1
18 2525 Woll, Harry  1200 SGes Berghausen 99,6 96,5 96,0 292,1
19 2424 Wallhäußer, Klaus  1200 SV Lemberg 95,8 97,8 96,0 289,6
20 2351 Telle, Johann  1200 SSGes Rheingönheim 94,5 96,4 95,8 286,7
21 2602 Ederer, Heinz  1200 SV Hubertus Stipshausen 87,4 98,5 96,4 282,3
na 1223 Depper, Otto  1200 SGi 1932 Weisenheim 0,0
na 1754 Käuffer, Walter  1200 SSV Oberhausen 0,0
na 2039 Rasch, Hans-Jürgen  1200 SGes 1529 Speyer 0,0
na 2603 Sauer, Hermann  1200 SV Hubertus Stipshausen 0,0
na 2253 Seiter, Alois  1200 SV St. Werner Wernersberg 0,0
na 2386 Unger, Erwin  1200 Trifelsschützen Queichhambach 0,0
na 2408 Völker, Helmut  1200 SV 1960 Annweiler 0,0
na 2465 Welbl, Willi  1200 SV 1957 Dannstadt 0,0
na 2529 Woll, Wolfgang  1200 SGes 1881 Landau 0,0



Landesmeisterschaft PSSB 2024
im Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.79

KK-Gewehr Auflage 50m Senioren V w. Seite: 1

PSSB-Rekord: 301,6
Stand: 26.06.2024 13:42 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 2506 Wirth, Trudel  1200 SV 1972 Fürfeld 101,8 99,5 100,1 301,4

na 2425 Wallhäußer-Rumler, Rose...  1200 SV Lemberg 0,0


